zugeben („si in ordine suo promiserint, se de cetero neque infra muros neque extra muros Antiochiae et diricturae nepotis nostri adversari, sed sint salvi et securi in domibus et possessionibus suis“), aber eine trotzige Antwort erhalten („se muros Antiochenos contra justitiam et diricturam nepotis nostri semper defendere ordine religionis postposito“), so dass Leo wegen des Interdikts an den Papst appellirte, das auch der Katholikos Johannes, als nicht auf rechtmässigem Wege erlassen, zu publiciren weigerte. Innocenz III. (18. Jan. 1205) befahl dem Könige, Schadenersatz (50000 Goldstücke) den Templern zu leisten und die entrissenen Festungen (Rupes Wilhelmi und Rupes Ruissol; vgl. ZDPV. X, 265) zurückzugeben, widrigenfalls ihn der Bann treffen würde (RH. No. 801).

¹⁾ „Ad convincendam quoque duritiam et contumaciam comitis allegabat idem nuntius (Leonis), quod cum venisset episcopus Tripolitanus et ex majori parte canonici tepidi nimirum et remissi et notarius ejusdem comitis ad presentiam nostram, nulla ratione excusationem haberet, sed neque excusationis colorem super eo, quod mandatis nostris non paruerat.“ Daneben wird von den Legaten doch wieder ausdrücklich bezeugt: „quia comes Tripolitanus neque venit, neque misit, sed nec etiam scripserat aliquid, quod pondus, ut dicebatur, haberet.“ Auch Leo (RH. No. 798) berichtet: „comes vero Tripolitanus pertinaci duritia contumax consilio maligno et superbo informatus ad diem statutum non venit nec quemlibet responsalem misit nec etiam per nudas litteras excusationem vel colorem excusationis scripsit.“

²⁾ „Firmiter proposui, quod ego coram Deo et eis de facto excusatus esse volebam et videbatur mihi pro certo, quod instantia predicti nuntii justa esset et admittenda et ego paratus eram. si placeret domino cardinali (Petro), quod petebatur, efficere, pro eo quod sic fuerat communi deliberatione nostra Hierusalem regis, Templariorum, Hospitalariorum, baronum, peregrinorum, qui Accone aderant, irrevocabiliter statutum atque firmatum nec decebat taliter et sic solemniter statutum pro utilitate Christianitatis inefficax esse et illusorium“ (RH. No. 794).

aus entsprechend annehme, ihre Annahme ihm auch erspriesslich scheine, doch von der Bestätigung des Cardinals Petrus abhängen; er für seine Person wolle jedoch jeder Verantwortung ledig sein. Diese Bestätigung erfolgte nicht, und so blieb der Streit unerledigt, hingegen gelang es Soffrieds Bemühungen¹⁾, die Zurücknahme des Interdikts zu bewirken und zwischen Leo und den Templern den Frieden herzustellen²⁾, der freilich nicht lange dauerte.